309.240,00 (Trezentos e nove mil duzentos e quarenta reais), conforme MODELO DE PROPOSTA 
DE PREÇOS – ANEXO II deste Edital.  

4.2. O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Câmara Municipal de 
Macaé a utilizá-lo integralmente.  

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. As despesas oriundas deste Edital correrão por conta dos recursos orçamentários, conforme